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افتتاح بزرگ ترین مدرسه کشور به 
نام برکت شهید حاج قاسم سلیمانی

 مجتمع آموزشی برکت شهید حاج قاسم سلیمانی در 
کرمان به عنوان بزرگترین پروژه آموزشی سال جاری در 
کشور با حضور وزیر آموزش و پرورش و مدیر عامل بنیاد 
برکت افتتاح شد.محمد ترکمانه مدیر عامل بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( صبح امروز در سفر 
به استان کرمان با حضور در گلزار شهدای کرمان و ادای 
احترام به مقام شهدای والامقام با اهدای گل بر سر مزار 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی حضور یافت.

دکتر ترکمانه در این ســفر یک روزه با مدیرکل ســتاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( کرمان دیدار کرد و ضمن 
بیان اقدامات بنیاد برکت در مناطق محروم استان کرمان، 
این استان را یکی از استانهای محوری جهت حمایت از 
طرح های اشــتغال زایی که ماموریت اصلی بنیاد برکت 
اســت عنوان کرد.مدیر عامل بنیــاد برکت همچنین با 
حضور در جمع مجریان و تسهیل گران بنیاد برکت در 
اســتان کرمان ضمن قدردانی از طرح های اشتغال زایی 
ایجاد شــده در استان کرمان بر گســترش طرح های 
اشــتغال زایی در زمینه زنجیره سبز و آبی جهت تامین 
امنیت غذایی تاکید کرد.در این ســفر مجتمع آموزشی 
۴۱ کلاسه برکت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی که 
با مشــارکت وزارت آموزش و پرورش و بنیاد برکت در 
شهرک شهرداری کرمان ســاخته شده است به عنوان 
بزرگترین پروژه آموزشی سال جاری در سطح کشور با 
حضور وزیر آموزش و پرورش و مدیر عامل بنیاد برکت 

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( افتتاح شد.

عملکردفعالیت9ماههنشانمیدهد:
عبور مبلغ حق بیمه صادر شده بیمه 

ملت از چهار هزار میلیارد تومان
  بیمه ملت در تداوم رکوردشکنی های خود در سالجاری 
توانســته اســت در گزارش عملکرد نه  ماهــه خود نیز 
شگفتی ساز شود.به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، انتشار 
گزارش بیمه ملت بر روی ســامانه کدال نشــان می دهد 
مجموع حق بیمه های صادره این شرکت در نه ماهه سال 
۱۴02 از چهار همت )هزار میلیارد تومان( عبور کرده است 
که از مجموع رقم حق بیمه های صادر شــده کل ســال 
گذشته نیز بیشتر بوده است.مقایسه عملکرد این شرکت 
در این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، حکایت 
از رشــد 83 درصدی حق بیمه های صادره دارد و این در 
حالی است که رشد خسارات پرداختی در مقایسه این دو 
تاریخ فقط ۱9 درصد بوده است.میزان خسارات پرداختی 
بیمه ملت از ابتدای فروردین ماه تا پایان آذر ۱۴02 حدود 
یک هزار و 72۴ میلیارد تومان بوده است. بر اساس آنچه 
از این اطلاعات برداشت می شود، بیمه ملت توانسته است 
با مدیریت موفق پرتفوی و مدیریت صحیح ریسک، نسبت 
خسارت خود را از 65 درصد در نه ماهه نخست سال ۱۴0۱ 
به ۴2 درصد در مدت مشــابه سال جاری برساند.  این در 
حالی اســت که بر اســاس گزارش بیمه مرکزی،  نسبت 
خسارت صنعت بیمه در هشت ماهه نخست امسال حدود 
52 درصد بوده و بیمه ملت توانسته است نسبت خسارتی 
کمتر از متوسط صنعت بیمه را تجربه کند.گفتنی است 
مجموع حق بیمه صادره بیمه ملت در سال ۱۴0۱ حدود 
ســه هزار و ۱88 میلیارد تومان بوده و همین آمار نشان 
می دهد که حق بیمه های صادره 9 ماهه امسال، 26 درصد 
از مجموع حق بیمه های صادره در کل سال ۱۴0۱ بیشتر 
بوده است.در پرتفوی نه ماهه ۱۴02 بیمه ملت، سهم بیمه 
ثالث از حق بیمه های دریافتی 22 درصد، درمان 20 درصد 
و آتش سوزی، کشتی و زندگی هر یک 9 درصد بوده است.

50 خدمت اینترنت بانک سپهر را 
نامحدود به خدمت بگیرید

 مشتریان حقیقی و حقوقی بانک صادرات ایران می توانند 
با درخواست عضویت غیر حضوری در سامانه بانکداری 
اینترنتی این بانک، بیــش از 50 خدمت متنوع بانکی 
از جمله خدمات چک و چکنو، مدیریت تســهیلات و 
تعهدات، پرداخت و دریافت و گزارش های مختلف بانکی 

را از این سامانه در منزل یا محل کار دریافت کنند.
بــه گزارش روابط عمومــی بانک صادرات ایران، ســامانه 
بانکداری اینترنتی این بانک ویژه اشخاص حقیقی )IB( و 
http:// :به نشانی )BIB( ویژه اشخاص حقوقی و مشترک

bsi.ir قابل دســترس است و مشــتریان بانک می توانند 
بــرای انجام امور بانکی خود به صــورت غیر حضوری در 
این ســامانه ثبت نام کرده و پس از احراز هویت در شعب، 
از خدمــات متنوع با مزیت های قابل توجه و رقابتی آن با 
سایر بانک ها، بهره مند شوند.برخط شدن امکان درخواست 
عضویت، رمزیاب جدید و فعال سازی کد کاربری از تازه ترین 
گزینه های به روزشده این ســامانه است امکان مشاهده 
وضعیت و پرداخت اقســاط تســهیلات خــود و دیگران 
به صــورت درون بانکی و بین بانکی، مدیریت تســهیلات 
و تعهدات شــامل سرویس های مشــاهده صورت حساب 
تســهیلات، گــزارش تعهــدات غیر مســتقیم، گزارش 
ضمانت نامه های صادرشده و گزارش ضمانت نامه هایی که 
مشتری ذی نفع آن است، از جمله امکانات این سامانه است. 
همچنین گزارش اخطاریه های صادرشده برای تسهیلات 
خود و اخطاریه های تعهدات غیر مستقیم، امکان دریافت 
مجدد رسید اقساط پرداخت شده، انواع خدمات چک های 
صیادی شامل ثبت، تایید و انتقال و عودت، امکان ثبت چک 
گروهی با بارگذاری فایل اکسل، امکان تعریف نمایندگان 
متعــدد به صورت نامحدود برای اشــخاص حقوق جهت 
دسترسی به خدمات ثبت و تایید چک از دیگر امکانات این 
ساماانه است.خدمات اینترنت بانک صادرات ایران در زمینه 
خدمات چک با امکان استعلام زنجیره انتقالات و ذی نفعان 
چک، استعلام وضعیت چک های برگشتی، رفع سوء اثر شده 
و در راه، استعلام وضعیت چک برای صادرکننده، مشاهده 
کارتابل و نقد کردن چک دیجیتال )چکنو( ویژه اشخاص 
حقوقی و مشــاهده گزارش و آخرین وضعیت چک های 
واگذاری دورن بانکی و بین بانکی به صورت آنلاین از دیگر 

امکانات جدید این سامانه است.

بانک و بیمه

لپ تاپ های تقلبی در بازار 
رئیس اتحادیه فنــاوران رایانه تهران از ورود لپ تاپ های 
تقلبی به بازار ایران خبر داد.محمدرضا فرجی تهرانی در 
گفت وگو با ایلنا با اشــاره به رکود سنگین حاکم بر بازار 
لپ تاپ گفت: متاســفانه به دلیل رکود حاکم بر بازار در 
روزهای اخیر شــاهد کاهش قیمــت در برخی از اقلام 
هســتیم و این کاهش قیمت به دلیــل عدم توان خرید 
کالا از سوی مصرف کننده و ورود کالاهای تقلبی در بازار 
است.وی نسبت به خرید کالای دست دوم به خریداران 
هشدار داد و افزود: هنگامی که صحبت از لپ تاپ استوک 
می شــود، قطعا کیفیت این کالاها با اجناس نو متفاوت 
است. از سوی دیگر مدت هاست که در بازار شاهد قاچاق 
قانونی لپ تاپ هستیم که کالای استوک را به جای نو به 
مصرف کننده می فروشند. در نتیجه به خریداران توصیه 
می کنیم، محصول را از فردی خریداری کنند که گارانتی 
آن مورد تایید ســامانه جامع گارانتی و اتحادیه است. در 
کل فروش کالا بدون گارانتی به منظور قاچاق است.فرجی 
با هشدار نسبت به گارانتی های تقلبی گفت: خریدار قبل 
از اینکه کالا را باز کند، باید ســریال دستگاه را با شرکت 
گارانتی کننده چک کند چرا که اخیرا تقلبی در گارانتی ها 
ایجاد شده و از عنوان گارانتی های معتبر استفاده می کنند. 
توصیه ما این است که افراد با دریافت لیبل گارانتی پسوند 

و پیشوند آن را با نام سایت تطابق دهند.

ادامه روند کاهشی پایه پولی برای 
مهار تورم 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: سیاست تثبیت اقتصادی 
و برنامه ریزی برای کنترل و مدیریت رشد نقدینگی در 
راستای تحقق شعار ســال در دستور کار بانک مرکزی 
اســت.به گزارش همدلی به نقل از روابط عمومی بانک 
مرکزی، محمدرضا فرزین در شصت  وســومین اجلاس 
ســالانه مجمع عمومی و فوق العاده بانک مرکزی که با 
حضور رئیس جمهور برگزار شد،  تصریح کرد: در راستای 
سیاست های جدید بانک مرکزی با محورهای کنترل و 
مدیریت رشد نقدینگی با هدف مهار تورم، تنظیم گری 
و مدیریــت بازار ارز، تقویت نظارت و اطلاح نظام بانکی، 
تقویت حکمرانی ریال و تقویت دیپلماسی ارزی و پولی و 
مدیریت انتظارات تورمی و افزایش اعتماد مردم و فعالان 
اقتصادی به آینده اقتصاد ایران مورد تاکید قرار دارد.فرزین 
با اشاره به اهمیت شبکه بانکی در نظام تامین مالی کشور 
گفت: حدود 89.9درصد تامین مالی کشور برعهده نظام 
بانکی است. در این بین بازار سرمایه نیز حدود ۱0درصد 
بار تامین مالی و تنها 0.۱درصد توســط ســرمایه گذار 
خارجی تامین می شــود که نشــان از فشار سنگین بار 
تامین مالی کشور به شبکه بانکی دارد.وی درباره برنامه 
بانک مرکزی برای اصــلاح نظام بانکی و رفع ناترازی ها 
گفت: اصلاح رابطه دولت و شبکه بانکی و بانک مرکزی، 
اصلاح رابطه بانک ها و بانک مرکزی، تقویت نسبت کفایت 
سرمایه بانک ها و تقویت نظارت هوشمند و چندلایه بانک 
مرکزی بر فعالیت شبکه بانکی در دستور کار است و اگر 
بانکی نتواند در مســیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد 
به سمت عملیات فیصله خواهیم رفت. فرزین با اشاره به 
نتایج سیاســت تثبیت در کاهش نرخ رشد نقدینگی به 
عنوان عامل اصلی کنترل تورم اظهار داشــت: نرخ رشد 
نقدینگی از ۴2.8درصد در مهــر ۱۴00 به 26.2درصد 
در پایان آبان ماه ســال جاری رسیده و تا پایان سال با 
اجرای دقیق برنامه کنترل تورم انتظار می رود به هدف 
رشد 25درصدی برسیم.وی گفت: در خصوص نرخ رشد 
پایه پولی نیز که در پایان فروردین امسال حدود ۴5درصد 
بود به 38.5درصد در آبان ماه رســیده و انتظار می رود 
همچنان در مسیر کاهشی قرار داشته باشد. فرزین با اشاره 
به رشد ۴.7درصدی اقتصاد کشور در 6 ماهه نخست سال 
جاری نیز افزود: رشد اقتصادی ۴.7درصدی با نفت و رشد 
3.6درصدی بدون احتساب نفت نشان از بازگشت کشور 
به مسیر رشد اقتصادی بلندمدت دارد و امیدواریم با ادامه 
سیاست تثبیت و پیش بینی پذیرتر شدن اقتصاد شاهد 

شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد کشور باشیم.

بازار

همدلی| مه لقا جلالی: افزایش تعرفه اینترنت 
که به فاصله تنها چند روز پس از درخواست 
اپراتورهای ارائه دهنده اعمال شد، با اعتراض 

بسیاری از کاربران روبه رو شده است.
اپراتورهای  به گزارش همدلی، هفته پیــش 
خدماتی با ارســال نامه ای بــه رئیس جمهور 
اینترنت  تعرفه خدمــات  افزایش  خواســتار 
شــدند و به فاصله تنها چند روز اعلام شــد 
که وزارت ارتباطات و ســازمان رگولاتوری با 
افزایــش حدود 30درصــدی تعرفه اینترنت 
موافقــت کرده  اند. بــا این حال ایــن پایان 
داســتان نبود و گزارش های مردمی و برخی 
از خبرگزاری هــا ازجمله باشــگاه خبرنگاران 
جوان، نشــان مــی داد کــه به رغــم اعلام 
اینترنت،  تعرفه هــای  30درصــدی  افزایش 
امــا پایین تریــن افزایش قیمــت تعرفه های 
اینترنــت 33درصد و بالاترین نیز 200درصد 
بوده است.به دنبال انتشــار این اخبار »امیر 
تنطیم  رئیس سازمان  محمدزاده لاجوردی« 
مقررات و ارتباطات رادیویی با انتشــار پستی 
در شــبکه های اجتماعی اعــلام کرد: طبق 
بررســی  مجدد همکارانم در ســازمان، هیچ 
بســته ای اعم از بســته های عادی، شبانه و... 
که تا پنج شــنبه در اختیار مردم بوده حذف 
نشــده و تنها 3۴درصد افزایش یافته اســت. 
وی افزود: همچنین 7 بسته جدید 90، ۱20 
و ۱80 روزه توســط اپراتورها معرفی شده و 
۱95 شــماره دریافت شکایات مردمی است.

همچنین »محمداحســان خرامید« مشــاور 
وزیــر ارتباطات و رئیس مرکز اطلاع رســانی 
و روابط عمومــی وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات هم از کاربران درخواســت کرد هر 
گونه افزایش قیمت بســته اینترنت بالاتر از 
3۴درصد اعلامی و رســمی را به شماره ۱95 

سازمان تنظیم گزارش کنند.
و رایگان اینترنــت سرنوشــتوعده

باکیفیت
در همین زمینه »جلال رشــیدی کوچی« از 
نمایندگان مجلــس گفت: یکی از وعده هایی 
که آقــای رئیس جمهور در زمــان انتخابات 
داشــت این بود که برای اقشــار کم درآمد یا 
ضعیف جامعــه اینترنت را رایــگان می کند 
اما به نظر می رســد امــروز اینترنت را با این 
افزایش قیمتی که به وجود آمده است، حذف 

کرده اند.این نماینــده مجلس با بیان اینکه با 
ایــن افزایش قیمت اینترنــت، دیگر در توان 
بســیاری از افراد نیست که این اندازه هزینه 
کنند یا اگر هم هست بالاخره به سبد خانوار 
فشار می آید، اظهار کرد: نکته بعدی این است 
که بارها و بارها شاهد افزایش قیمت اینترنت 
توسط اپراتورها بوده ایم و همیشه هم وزیران 
مربوطه گفته اند ما با این شــرط می پذیریم 
که کیفیت افزایــش پیدا کند. اصطلاحی که 
به کار می برم این اســت که مــا عملًا داریم 
برای یک اینترنت نیم بند فیلترشــده با کلی 
محدودیت های مختلف قیمت بالایی پرداخت 
می کنیم که حتماً منجر به نارضایتی خواهد 

شد.
وی ادامه داد: همیشــه اپراتورها گفته اند که 
مــا کیفیت را افزایــش می دهیم. کیفیت که 
افزایش پیــدا نکرده هیچ، هر ســال به نظر 
می آید شــاهد کاهش کیفیت هستیم و همه 
اینها دســت به دست هم می دهد تا نارضایتی 
در سطح جامعه شــکل بگیرد. از آنجایی که 
زندگی مردم بــا اینترنت گره خــورده، این 
مســأله می تواند روی افزایش نارضایتی تاثیر 
بگــذارد. اپراتورها می گویند مــا داریم ضرر 
می دهیم اما راهکار چیست؟ همیشه گفته ایم 
که باید رقابت باشــد؛ چه در اینترنت، چه در 
خودرو و هر جای دیگــری این رقابت وجود 
داشته باشــد و ســپس حمایت های دولتی 

تبدیل به نظارت های دولتی شود.
پولچیزیرامیدهیمکهازآنمحروم

هستیم
این نماینده مجلس با بیان اینکه ما داریم پول 
چیزی را می دهیم که از آن محروم هســتیم، 
گفت: حداقل این همه شبکه ها فیلتر نباشند. 
هنگامی که یک فــرد این همه پول می دهد 
بعد مــی رود می بیند چیزی هم در اختیارش 
نیست مشــخص اســت که نارضایتی ایجاد 
می کند.وی با اشــاره به ایام انتخابات، یادآور 
شــد: رهبری تاکید بر مشــارکت حداکثری 
دارند اما با این تصمیماتی که گرفته می شود، 
یک روز کپســول گاز را گران می کنند، یک 
روز زمزمــه گرانــی چیز دیگر می شــود، در 
بودجــه مالیات ها را چند برابر کردند، مالیات 
بر ارزش افــزوده را افزایش دادند و حال هم 
قیمت اینترنت را افزایش داده اند، اینها قطعا 
باعث نارضایتی می شود و در مشارکت حتما 
اثر منفــی خواهد گذاشت.رشــیدی کوچی 
تاکید کرد: امیدواریــم عزیزانی که در دولت 
نشســته اند و تصمیم می گیرنــد، جامع تر و 
عاقلانه تــر تصمیم بگیرند.وی در پاســخ به 
این که در بحث فیلترینگ دولت اعلام می کند 
در خصوص رفع فیلترینگ پیشــنهاد داده ایم 
اما شــورای عالی فضای مجازی نپذیرفته در 
صورتی اعضــای دولت هم عضو این شــورا 
هســتند، گفت: رئیس شــورای عالی فضای 
کیست؟ آقای رئیس جمهور است. به نظر من 
اینها بهانه است.نماینده مرودشت در مجلس 
بیان کرد: درحال حاضر کــه قیمت اینترنت 
افزایش پیــدا کرده دولت بیایــد اعلام کند 

من فیلترینگ را برداشــته ام. معتقدم آن قدر 
مردم شــریفی داریم که بــه همین هم قانع 
و راضی هســتند. وی افزود: خیلی ها به من 
می گویند به عنوان مجلس ورود کن. من تنها 
یقیه کدام شــان را بگیرم؟ وزیر صمت، وزیر 
ارتباطات یا وزیر کشــاورزی؟ مگر چقدر یک 
نفــر می تواند در مجلــس کار کند؟ به نظرم 
می رســد دولت این کار را باید اصلاح کند و 
اگــر تصمیم بر افزایش قیمت گرفته از جایی 
دیگر دری به روی مردم باز کند. با این شیوه 
پیــش رفتن حتمــا نارضایتی هــا را افزایش 
می دهیم و مشارکت در انتخابات قطعاً به تبع 

آن پایین تر خواهد آمد.
گرانیاینترنت،مشــکلاتجدیایجاد

میکند
در همین زمینه یک عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس هم گفت: در چنین شرایطی 
دولت باید هزینه های اپراتورها را جبران کند 
و تا جایی که امکان داشــته باشد اینترنت را 
گران نکند زیرا گرانی اینترنت برای اقشــار 
کم درآمــد جامعه می تواند مشــکلات جدی 
ایجــاد کند.جعفر قادری بــه ایلنا گفت: این 
روزهــا اینترنت برای مردم از نان شــب هم 
واجب تــر و بســیاری از امــور زندگی مردم 
به این فناوری گره خورده اســت. اســتفاده 
بیشــتر از اینترنت به صرفه جویی های کلانی 
در مصرف ســوخت، زمان و دیگر هزینه های 
دولت و ملت منجر می شــود و علاوه بر اینها 
کاهش حمــل و نقل مردم در پی انجام امور 
با اینترنت به کاهش آلودگی هوا می انجامد.

وی افــزود: اســتفاده از اینترنــت به معنای 
روغن کاری چرخ اقتصــاد و تقویت اینترنت 
به معنای چرخاندن بهتر چرخ اقتصاد است.

قادری ادامه داد: در تمام دنیا تلاش می شود 
مردم به استفاده از اینترنت سوق پیدا کنند 
تــا از هزینه هــای مرتبط با عبــور و مرور و 
آلایندگی ها کاســته شــود. حال مشــخص 
نیست که با چه توجیهی این افزایش قیمت 
صورت گرفته اســت. حتما از وزیر ارتباطات 
در ایــن زمینه توضیح خواهیم خواســت و 
دلایل ایــن گرانی را از وی ســوال خواهیم 
کــرد. امیدواریــم راه حــل جایگزینی برای 
افزایش قیمت اینترنت پیــدا کنیم تا مردم 

متحمل فشار نشوند.

حالانمایندگانمجلسهمبهافزایشتعرفهاینترنتاعتراضدارند

وعده »اینترنت مجانی« را باد برد

همدلی|به رغم دو مصوبه مجلــس یازدهم درباره واردات 
خودرو های نو و کارکرده خارجی و البته شــعار های دولت 
سیزدهم در زمینه سامان دهی صنعت و بازار خودرو، صنعت 
و بازار خودرو های ســاخت داخل همچنان آشــفته و گران 

است.
نمی دانــم چــه اراده ای وجود دارد کــه نمی خواهند مردم 
روی بــه خرید خودروی امن که قیمت آن منطقی باشــد، 
بیاورند؟ معتقدم این رویه، فساد موجود در سیستم دولتی 
اســت. قبول ندارم که اگر خودرو وارد مملکت شود، برخی 
شاغلان در این حوزه، کارشان را از دست می دهند. این گونه 

صحبت ها، توهین به مردم است.
وی تصریــح کرد: وقتی ما دو مصوبــه در خصوص واردات 
خودرو داشــتیم، عده ای آمدند و گفتند اینها دنبال تحقیر 
مردم هســتند و می خواهند خــودروی کارکرده وارد کنند 
یــا وقتی قانون وضع کردیم که خودروی نو وارد شــود، باز 

ایــراد گرفتند که این کار ارزبــری دارد که باید بگویم این 
صحبت ها دروغ است.

نماینده دزفول گفت: چرا 80 میلیون نفر ایرانی باید فدای 
دو، ســه خودروساز داخلی شوند؟ قیمت بعضی خودرو های 
ما، ۱6 برابر قیمت خودرو های کشــور های همســایه است. 

حتی در افغانســتان، امارات و عراق خودرو به قیمت واقعی 
خریده می شــود. واقعاً چه دستی در کار است که وضعیت 

ما این شده است؟
آوایــی افزود: اســم این وضعیتــی که در آن قــرار داریم، 
بی عرضگــی اســت. نامــش تســلیم دولت هــا در برابــر 
رانت خوار هاســت و اصلًا ربطی به ایــن دولت ندارد و همه 

دولت ها در این زمینه مقصر هستند.
وی بیان کرد: ایران که خــودروی برقی و هیبریدی تولید 
نمی کنــد. چرا این دســت خودرو هــا را وارد نمی کنند؟ با 
خودروی هیبریدی کــه صنعت داخلی ما ضربه نمی خورد، 
پس دلیل این وضعیت چیســت؟ چرا بــه خودرو هایی که 
کیفیت بالاتری دارند، لوکــس می گویند؟ آنها فقط ایمنی 
بالاتری دارند. شــما ها مشــکل دارید که نمی گذارید این 
خودرو ها وارد کشور شوند؟ اجازه واردات بدهید تا هرکسی 

پول دارد و دلش می خواهد، آن خودرو را بخرد.

قیمت برخی خودرو ها ۱۶ برابر کشور های همسایه 

همدلی|معاون صندوق توســعه ملی از 
بدهــی ۱00 میلیــارد دلاری دولت خبر 
داد و گفت: بدهی بخش خصوصی واقعی 

کمتر از 2 میلیارد دلار است.
به گــزارش همدلــی، رضــا محمدی با 
بیان اینکــه حلقه مفقوده صندوق ارتباط 
ضعیف با بخش خصوصی واقعی اســت، 
اظهار کرد: آســیب های صندوق توســعه 
ملی در دهه گذشته، کار بخش خصوصی 
واقعی نبود. بخش بزرگی از این آســیب 
به دولت و بنگاه های وابســته به نهادهای 
عمومــی غیردولتی برمی گــردد. بیش از 
۱00 میلیارد دلار از دولت طلبکار هستیم 
و 36 میلیــارد دلار بــه بخش خصوصی 
)50درصــد به بخش خصوصــی واقعی( 

تســهیلات داده شــده که از این محل، 
بدهی بخــش خصوصی واقعی کمتر از 2 
میلیارد دلار است.محمدی گفت: براساس 
مصوبه ســال ۱39۴ هیأت وزیران، بانک 
مرکزی مکلف شده تا براساس درخواست 
بانــک عامل طــرف قرارداد بــا صندوق 
توسعه ملی، طبق جدول بازپرداخت ارزی 
تسهیلات مذکور، شرایط لازم برای تبدیل 
ریال به ارز را با نرخ رســمی فراهم آورد 
و پس از دریافت مبلغ ریالی هر قســط، 
معــادل ارزی آن را به حســاب صندوق 
توسعه ملی نزد خود منظور کند. تا امروز 
بانک مرکزی و وزارت نیرو از این موضوع 
اســتنکاف کرده و صندوق توسعه ملی و 

سرمایه گذار آسیب دیده اند.

معاونصندوقازآسیبهاییکهبخشدولتیواردکرد

 ۱00 میلیارد دلار بدهی دولت
 به صندوق توسعه ملی


